
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.02.2025
г. Г у л ьк еви ч и

№ 140

О внесении изменения в постановление 
администрации муниципального образования 

Гулькевичский район от 14 октября 2014 г. № 1837 
«Об утверждении муниципальной программы 

муниципального образования Гулькевичский район 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства 

муниципального образования 
Гулькевичский район»

В связи с изменением объема финансирования мероприятий 
муниципальной программы муниципального образования Г улькевичский район 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования 
Гулькевичский район», руководствуясь постановлением администрации 
муниципального образования Гулькевичский район от 9 июля 2014 г. 
№ 1223 «Об утверждении порядка принятия решения о разработке,
формирования, реализации и оценки эффективности реализации 
муниципальных программ в муниципальном образовании Гулькевичский 
район», постановлением администрации муниципального образования 
Гулькевичский район от 31 октября 2024 г. № 1723 «Об утверждении 
Положения о системе управления муниципальными программами
муниципального образования Гулькевичский район», статьей 66 устава 
муниципального образования Гулькевичский район, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
Гулькевичский район от 14 октября 2014 г. № 1837 «Об утверждении 
муниципальной программы муниципального образования Гулькевичский район 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования 
Гулькевичский район» изменение, изложив приложение в новой редакции 
(прилагается).

2. Управлению информатизации, связи и взаимодействию со СМИ
администрации муниципального образования Гулькевичский район
(Ештокин Д.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального образования Гулькевичский район в информационно



2

телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Муниципальные 
программы».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Г лава муниципального образования
Гулькевичский район А.А. Шишикин



Приложение
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Г улькевичский район 
от 03.02.2025 № 140

«Приложение

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации 
муниципального образования 
Гулькевичский район 
от 14 октября 2014 г. № 1837 
(в редакции постановления администрации 
муниципального образования 
Гулькевичский район 
от 03.02.2025 № 140)

Муниципальная программа
муниципального образования Гулькевичский район «Развитие жилищно-коммунального хозяйства

муниципального образования Гулькевичский район»

1. Паспорт муниципальной программы

Координатор муниципальной программы отдел топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммуналь
ного хозяйства управления топливно-энергетического комплекса, 
жилищно-коммунального хозяйства и транспорта администрации 
муниципального образования Гулькевичский (далее -  отдел 
топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального 
хозяйства)



2

Соисполнители муниципальной программы не предусмотрены
Участники муниципальной программы управление топливно-энергетического комплекса, жилищно

коммунального хозяйства и транспорта администрации 
муниципального образования Гулькевичский район; 
управление имущественных отношений администрации 
муниципального образования Гулькевичский район; 
муниципальное казенное учреждение «Управление капитального 
строительства» муниципального образования Гулькевичский район

Период реализации первый этап: 2014 -  2024 годы 
второй этап: 2025 -  2030 годы

Цели муниципальной программы развитие жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергети
ческого комплекса муниципального образования Гулькевичский 
район, улучшение качества предоставления коммунальных услуг: 
отопления, холодного и горячего водоснабжения, водоотведения, 
энергоснабжения; приведение контейнерных площадок к единому 
стилю и облику, оснащение контейнерами

Направления (подпрограммы) (при наличии) не предусмотрены
Общий объем финансового обеспечения реализации всего: 184310,1 в том числе:
муниципальной программы за период ее реализации, первый этап: 112913,6
тыс. рублей второй этап: 71396,5
Влияние на достижение национальных целей развития 
Российской Федерации

комфортная и безопасная среда для жизни

2. Целевые показатели муниципальной программы

№
п/п

Н аи м ен о ван и е
п оказателя

Е д и 
н и ц а
и зм е
рен и я

Б азо во е
зн ач ен и е

З н ач ен и я  п оказателя Д о ку м ен т О тветствен н ы й  за  
д о сти ж ен и е 
п о казател я

С вязь  с 
п о к аза 
тел ям и  

Н Ц

2025
год

2026
год

2027
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 П о к азател и  ц елей  м у н и ц и п ал ьн о й  п р о гр ам м ы
1.1 Ц ел ь  м у н и ц и п ал ьн о й  п р о гр ам м ы  -  р азви ти е  ж и л и щ н о -ко м м у н ал ьн о го  х о зяй ств а  и то п л и в н о -эн ер гети ч еско го  к о м п л ек са  м у н и ц и п ал ьн о го  

о б р азо ван и я  Г у л ьк еви ч ск и й  рай он , у л у чш ен и е  качества  п р ед о ставл ен и я  ко м м у н ал ьн ы х  услуг: отоп лен ия , х о л о д н о го  и горяч его  водо  - 
сн абж ени я, водоотвед ен и я, эн ер го сн аб ж ен и я ; п р и вед ен и е ко н тей н ер н ы х  п ло щ ад о к  к ед и н ом у  сти лю  и облику, о сн ащ ен и е ко н тей н ер ам и

1.1.1 д о ля  ф акти ч ески х  п отерь 
н а сетях  х о л о д н о го  
во до сн абж ен и я

% 38,91 38,8 38,2 37,0 У каз П р ези д ен та  Р о сси й ско й  
Ф ед ер ац и и  от  7 м ая 2024  г.
№  309 «О  н ац и о н ал ьн ы х  ц елях  
р азви ти я  Р о сси й ско й  
Ф ед ер ац и и  н а период  
до  2030  год а  и н а п ерсп ективу  
до  2036  года»

отдел  т о п л и в н о 
эн ер гети ч еско го  

ко м п л ек са  и 
ж и л и щ н о 

ко м м у н ал ьн о го  
х о зяй ств а

1.1.2 д о ля  объектов
н ед ви ж и м ости ,
н ах о д ящ и х ся  в
со б ствен н о сти
м у н и ц и п ал ьн о го
об р азо ван и я
Г у л ьк ев и ч ск и й  рай он

% 88 89 90 92 У каз П р ези д ен та  Р о сси й ско й  
Ф ед ер ац и и  от  7 м ая 2024  г.
№  309 «О  н ац и о н ал ьн ы х  ц елях  
р азви ти я  Р о сси й ско й  
Ф ед ер ац и и  н а период  
до  2030  год а  и н а п ерсп ективу  
до  2036  года»

отдел  т о п л и в н о 
эн ер гети ч еско го  

ко м п л ек са  и 
ж и л и щ н о 

ко м м у н ал ьн о го  
х о зяй ств а

1.1.3 д о ля  оп латы  взносов  на 
кап и тал ьн ы й  р ем о н т  
м н о го квар ти р н ы х  дом ов 
в со о тветстви и  с Зако н о м  
К р асн о д ар ск о го  края 
от  1 и ю ля 2013 г.
№  2735 -К З  «О б 
о р ган и зац и и  п роведен и я 
кап и тал ьн о го  р ем о н та  
об щ его  и м у щ ества  
со б ствен н и ко в  п о м ещ е
н и й  в м н о го квар ти р н ы х  
дом ах , р асп о л о ж ен н ы х  
н а тер р и то р и и  
К р асн о д ар ск о го  края»

% 100 100 100 100 У каз П р ези д ен та  Р о сси й ско й  
Ф ед ер ац и и  от  7 м ая 2024  г.
№  309 «О  н ац и о н ал ьн ы х  ц елях  
р азви ти я  Р о сси й ско й  
Ф ед ер ац и и  н а период  
до  2030  год а  и н а п ерсп ективу  
до  2036  года»

отдел  т о п л и в н о 
эн ер гети ч еско го  

ко м п л ек са  и 
ж и л и щ н о 

ко м м у н ал ьн о го  
х о зяй ств а



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1.1.4 д о ля  обу стр о ен н ы х  

ко н тей н ер н ы х  п лощ ад ок  
н а тер р и то р и и  
м у н и ц и п ал ьн о го  
об р азо ван и я  
Г у л ьк ев и ч ск и й  рай он

% 100 100 100 100 У каз П р ези д ен та  Р о сси й ско й  
Ф ед ер ац и и  от  7 м ая 2024  г.
№  309 «О  н ац и о н ал ьн ы х  ц елях  
р азви ти я  Р о сси й ско й  
Ф ед ер ац и и  н а период  
до  2030  год а  и н а п ерсп ективу  
до  2036  года»

отдел  т о п л и в н о 
эн ер гети ч еско го  

ко м п л ек са  и 
ж и л и щ н о 

ко м м у н ал ьн о го  
х о зяй ств а

1.1.5 д о ля  ф акти ч ески х  п отерь 
н а сетях  теп л о сн аб ж ен и я

% 0 0 0 0 У каз П р ези д ен та  Р о сси й ско й  
Ф ед ер ац и и  от  7 м ая 2024  г.
№  309 «О  н ац и о н ал ьн ы х  ц елях  
р азви ти я  Р о сси й ско й  
Ф ед ер ац и и  н а период  
до  2030  год а  и н а п ерсп ективу  
до  2036  года»

отдел  т о п л и в н о 
эн ер гети ч еско го  

ко м п л ек са  и 
ж и л и щ н о 

ко м м у н ал ьн о го  
х о зяй ств а

3. Структура муниципальной программы

3.1. Процессная часть

№ О б щ ая х ар актер и с- Г од О б ъ ем  ф и н ан со во го  об есп еч ен и я Р езу л ьтат Е д и - Зн ач ен и я О тветствен н ы й С вязь  с
п /п ти ка , н аи м ен о ван и е реа- по  год ам  р еали зац и и , ты с. ру б лей р еали зац и и н и ц а р езуль- за  д о сти ж ен и е п оказа-

м ер о п р и яти я лиза- всего в р азр езе  и сточ н и ков м ер о п р и яти я изм е- тата р езу л ьтата тел ям и
ц ии ф и н ан си р о ван и я рен и я р еали - целей

Ф Б К Б М Б В Б И (по зац и и м уни-
О К Е И ) м еро- ц ип аль-

п риятия ной
по годам п р о 

грам м ы
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Задача  м у н и ц и п ал ьн о й  п р о гр ам м ы  -  сод ей стви е  п р ед п р и яти ям  ж и л и щ н о -ко м м у н ал ьн о го  и то п л и в н о -эн ер гети ч еско го  ко м п л ек са  в п р о веден и и  
тех н и ч еско го  п ер ево о р у ж ен и я  и п одго то вке  об ъекто в  ж и зн ео б есп еч ен и я , н ах о д ящ и х ся  в м у н и ц и п ал ьн о й  со б ствен н о сти  м ун и ц и п ал ьн о го
о б р азо ван и я  Г  у л ьк еви ч ск и й  рай он , к о сен н е-зи м н ем у  п ериоду; п р и вед ен и е кон тей н ер н ы х  п ло щ ад о к  к ед и н ом у  сти лю  и облику; у вел и чен и е  срока



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
служ бы  о ч и стн ы х  сооруж ен ий , а так ж е  сетей  х о л о д н о го  во д о сн аб ж ен и я  и в о д о о твед ен и я  н а тер р и то р и и  м у н и ц и п ал ьн о го  о б разован и я 
Г у л ьк ев и ч ск и й  рай он

1 К о м п л екс  п р о ц ессн ы х  м ер о п р и яти й  -  р азви ти е  ж и л и щ н о -ко м м у н ал ьн о го  х о зяй ств а  и то п л и в н о -эн ер гети ч еско го  к о м п л ек са  м у н и ц и п ал ьн о го  
о б р азо ван и я  Г у л ьк еви ч ск и й  рай он , у л у ч ш ен и е  качества  п р ед о ставл ен и я  ко м м у н ал ьн ы х  услуг: отоп лен ия , х о л о д н о го  и горячего  
водосн абж ен и я , водоотвед ен и я, эн ер го сн аб ж ен и я ; п р и вед ен и е ко н тей н ер н ы х  п ло щ ад о к  к ед и н ом у  сти лю  и облику, о сн ащ ен и е ко н тей н ер ам и
О тветствен н ы й  за  р еали зац и ю  к о м п л ек са  п р о ц ессн ы х  м ер о п р и яти й  -  о тд ел  то п л и в н о -эн ер гети ч еско го  ко м п л ек са  и ж и л и щ н о -ко м м у н ал ьн о го  
х о зяй ств а  ад м и н и стр ац и и  м у н и ц и п ал ьн о го  о б р азо ван и я  Г у л ьк ев и ч ск и й  р ай он  (далее -  отдел  то п л и в н о -эн ер гети ч еско го  к о м п л ек са  и 
ж и л и щ н о -ко м м у н ал ьн о го  хо зяй ства)

1.1 О п л ата
ко м м у н ал ьн ы х  у сл у г  
теп л о сн аб ж аю щ ей  
о р ган и зац и и  за  
п оставку  теп л о во й  
эн ер ги и  п ом ещ ен иям , 
н ах о д ящ и м ся  в 
со б ствен н о сти  
м у н и ц и п ал ьн о го  
о б р азо ван и я  
Г у л ьк ев и ч ск и й  р ай он

2025
год

250 ,0 - - 250 ,0 - у л у ч ш ен и е  
качества 

п р ед о ставл ен и я  
ко м м у н ал ьн ы х  

у сл у г  на 
тер р и то р и и  

м ун и ц и п ал ьн о го  
об р азо ван и я  

Г у л ьк еви ч ск и й  
рай он

% 100 у п р авл ен и е
и м у щ ествен н ы х
о тн о ш ен и й

1.1.2

2026
год

250 ,0 - - 250 ,0 - % 100

2027
год

% 100

1.2 О п л ата
ко м м у н ал ьн ы х  у сл у г  
о р ган и зац и и  за  
эн ер го сн аб ж ен и е  
п ом ещ ен ий , 
н ах о д ящ и х ся  в 
со б ствен н о сти  
м у н и ц и п ал ьн о го  
о б р азо ван и я  
Г у л ьк ев и ч ск и й  р ай он

2025
год

100,0 - - 100,0 - у л у ч ш ен и е  
качества 

п р ед о ставл ен и я  
ко м м у н ал ьн ы х  

у сл у г  на 
тер р и то р и и  

м ун и ц и п ал ьн о го  
об р азо ван и я  

Г у л ьк еви ч ск и й  
рай он

% 100 у п р авл ен и е
и м у щ ествен н ы х
о тн о ш ен и й

1.1.2

2026
год

100,0 - - 100,0 - % 100

2027
год

% 100

1.3 О п л ата
ко м м у н ал ьн ы х  у сл у г  
о р ган и зац и и  за  
п оставку  х о л о д н о го

2025
год

50,0 - - 50,0 - у л у ч ш ен и е
качества

п р ед о ставл ен и я
ко м м у н ал ьн ы х

% 100 у п р авл ен и е
и м у щ ествен н ы х
о тн о ш ен и й

1.1.2

2026
год

50,0 - - 50,0 - % 100



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
во до сн абж ен и я  
п ом ещ ен и й , н ах о д я
щ и х ся  в со б ств ен 
н ости  м у н и ц и п ал ь 
н ого  о б р азо ван и я  
Г у л ьк ев и ч ск и й  р ай он

2027
год

у сл у г  на 
тер р и то р и и  

м ун и ц и п ал ьн о го  
об р азо ван и я  

Г у л ьк еви ч ск и й  
рай он

% 100

1.4 О п л ата  в зн осов  в 
н еком м ерч ескую  
орган и зац и ю  «Ф онд  
кап и тал ьн о го  р ем о н та  
м н о го квар ти р н ы х  
дом ов, р асп о л о ж ен 
н ы х  н а тер р и то р и и  
К р асн о д ар ск о го  края»  
со гл асн о  Закон у  
К р асн о д ар ск о го  края 
от  1 и ю ля 2013 г.
№  2735 -К З  «О б 
о р ган и зац и и  п р о вед е
н ия кап и тал ьн о го  
р ем о н та  общ его  
и м у щ ества  со б ств ен 
н и ко в  п о м ещ ен и й  в 
м н о го квар ти р н ы х  
дом ах , р асп о л о ж ен 
н ы х  н а тер р и то р и и  
К р асн о д ар ск о го  края»

2025
год

700,0 - - 700 ,0 - п р о веден и е 
кап и тал ьн о го  

р ем о н та  
м н о го кв ар ти р 

н ы х  д ом ов 
согласн о  

п рограм м е 
кап и тал ьн о го  

р ем о н та  
м н о го кв ар ти р 

н ы х дом ов, 
р асп о л о ж ен н ы х  
н а тер р и то р и и  

К р асн о д ар ск о го  
края

% 100 у п р авл ен и е
и м у щ ествен н ы х
о тн о ш ен и й

1.1.2

2026
год

700,0 - - 700 ,0 - % 100

2027
год

% 100

1.5 О п л ата  у сл у г  
у п р авл яю щ ей  
ко м п ан и и  за  
со д ер ж ан и е и р ем о н т  
об щ его  и м ущ ества  
м н о го квар ти р н ы х

2025
год

50,0 - - 50,0 - вы п о л н ен и е 
р аб о т  по 

сод ерж ан и ю  и 
р ем о н ту  о бщ его  

и м ущ ества  
м н ого квар ти р -

% 100 у п р авл ен и е
и м у щ ествен н ы х
о тн о ш ен и й

1.1.2

2026
год

50,0 - - 50,0 - % 100

2027
год

- - - - - % 100



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
дом ов, н ах о д ящ и х ся  в 
со б ствен н о сти  
м у н и ц и п ал ьн о го  
о б р азо ван и я  
Г у л ьк ев и ч ск и й  р ай он

ны х д ом ов

1.6 И зго то вл ен и е  
тех н и ч ески х  п лан ов  и 
п о стан о вка  на 
кадастр о вы й  уч ет  
объектов  
во д о сн аб ж ен и я  и 
во до о твед ен и я  
м у н и ц и п ал ьн о го  
о б р азо ван и я  
Г у л ьк ев и ч ск и й  р ай он

2025
год

500,0 - - 500,0 - у л у ч ш ен и е  
качества 

п р ед о ставл ен и я  
ко м м у н ал ьн ы х  

у сл у г  на 
тер р и то р и и  

м ун и ц и п ал ьн о го  
об р азо ван и я  

Г у л ьк еви ч ск и й  
рай он

% 100 у п р авл ен и е
и м у щ ествен н ы х
о тн о ш ен и й

1.1.2

2026
год

500,0 - - 500,0 - % 100

2027
год

% 100

1.7 Р ем о н т
м у н и ц и п ал ьн о го
и м у щ ества

2025
год

1500,0 - - 1500,0 - у л у ч ш ен и е  
качества 

п р ед о ставл ен и я  
ко м м у н ал ьн ы х  

у сл у г  на 
тер р и то р и и  

м ун и ц и п ал ьн о го  
об р азо ван и я  

Г у л ьк еви ч ск и й  
рай он

% 100 М у н и ц и п альн о е
казен ное
уч р еж д ен и е
«У п р авл ен и е
кап и тал ьн о го
строи тельства»
м у н и ц и п ал ьн о го
об р азо ван и я
Г у л ьк еви ч ск и й
рай он

1.1.2

2026
год

500,0 - - 500,0 - % 100

2027
год

500,0 500,0 % 100

1.8 П р о вед ен и е
л аб о р ато р н ы х
и сп ы тан и й  и
тех н и ч еско го
о б сл у ж и ван и я
электр о сетево го
о б о р у до ван и я

2025
год

100,0 - - 100,0 - у л у ч ш ен и е  
качества 

п р ед о ставл ен и я  
ко м м у н ал ьн ы х  

у сл у г  на 
тер р и то р и и  

м ун и ц и п ал ьн о го  
об р азо ван и я

% 100 отдел  то п л и вн о - 
эн ер гети ч ес 
кого  к о м п л ек са  
и ж и л и щ н о 
ко м м у н ал ьн о го  
х о зяй ств а

1.1.2

2026
год

100,0 - - 100,0 - % 100

2027
год

% 100



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Г  ул ьк еви ч ск и й  

рай он
1.9 О п л ата  у сл у г  по 

тех н и ческо й  
эксп л у атац и и  
эл ектр о у стан о в о к

2025
год

200 ,0 - - 200 ,0 - у л у ч ш ен и е  
качества 

п р ед о ставл ен и я  
ко м м у н ал ьн ы х  

у сл у г  на 
тер р и то р и и  

м у н и ц и п ал ьн о го  
об р азо ван и я  

Г у л ьк еви ч ск и й  
рай он

% 100 отдел  то п л и вн о - 
эн ер гети ч ес 
кого  к о м п л ек са  
и ж и л и щ н о 
ко м м у н ал ьн о го  
х о зяй ств а

1.1.2

2026
год

200 ,0 - - 200 ,0 - % 100

2027
год

% 100

1.10 О п л ата  т ех н о л о ги ч ес 
кого  п р и со ед и н ен и я  к 
эл ек тр и ч еск и м  сетям  
П А О  «Р оссети  
К убан ь»
эн ер го п р и н и м аю щ и х  
у стр о й ств  для  
ком м у н ал ьн о го  
о б сл у ж и ван и я  по 
адресу:
К р асн о д ар ск и й  край, 
Г у л ьк ев и ч ск и й  район , 
пос. К о м со м о льски й , 
пер. С оветски й , 
прим .: 9б, 9в, 11б, 
кадастр о вы й  ном ер: 
2 3 :0 6 :0 7 0 2 0 1 2 :9 3 9

2025
год

8263,6 - - 8263,6 - у л у ч ш ен и е  
качества 

п р ед о ставл ен и я  
ко м м у н ал ьн ы х  

у сл у г  на 
тер р и то р и и  

м ун и ц и п ал ьн о го  
об р азо ван и я  

Г у л ьк еви ч ск и й  
рай он

% 100 отдел  то п л и вн о - 
эн ер гети ч ес 
кого  к о м п л ек са  
и ж и л и щ н о 
ко м м у н ал ьн о го  
х о зяй ств а

1.1.2

2026
год

- - - - - % 100

2027
год

% 100

И то го 2025
год

8550,0 - - 8550,0 - Х Х Х Х Х

2026
год

2350 ,0 - - 2350 ,0 -



9

3 4 7 10 11 12 13
2027
год

500,0 500,0

Задача  м у н и ц и п ал ьн о й  п р о гр ам м ы  -  п р и вед ен и е ко н тей н ер н ы х  п ло щ ад о к  к ед и н о м у  сти лю  и обли ку
2 К о м п л екс  п р о ц ессн ы х  м ер о п р и яти й  -  р азви ти е  ж и л и щ н о -ко м м у н ал ьн о го  х о зяй ств а  и то п л и в н о -эн ер гети ч еско го  к о м п л ек са  м у н и ц и п ал ьн о го  

о б р азо ван и я  Г у л ьк еви ч ск и й  рай он , у л у ч ш ен и е  качества  п р ед о ставл ен и я  ко м м у н ал ьн ы х  услуг: п р и вед ен и е ко н тей н ер н ы х  п ло щ ад о к  к 
ед и н ом у  сти лю  и облику, о сн ащ ен и е ко н тей н ер ам и __________________________________________________________________________________________________
О тветствен н ы й  за  р еали зац и ю  ко м п л ек са  п р о ц ессн ы х  м ер о п р и яти й  -  о тд ел  то п л и в н о -эн ер гети ч еско го  ко м п л ек са  и ж и л и щ н о -ко м м у н ал ьн о го  
х о зяй ств а

2.1 П р и о б р етен и е  
ко н тей н ер о в  для 
н ако п л ен и я  твер д ы х  
ко м м у н ал ьн ы х  
отходов

2025
год

0,0 - - 0,0 - у л у ч ш ен и е  
качества 

п р ед о ставл ен и я  
ко м м у н ал ьн ы х  

у сл у г  на 
тер р и то р и и  

м ун и ц и п ал ьн о го  
об р азо ван и я  

Г у л ьк еви ч ск и й  
рай он

% 100 отдел  то п л и вн о - 
эн ер гети ч ес 
кого  к о м п л ек са  
и ж и л и щ н о 
ко м м у н ал ьн о го  
х о зяй ств а

1.1.4

2026
год

500,0 - - 500,0 - % 100

2027
год

500,0 500,0 % 100

2.2 О б у стр о й ство  м ест  
(п лощ ад ок) 
н ако п л ен и я  твер д ы х  
ко м м у н ал ьн ы х  
отходов

2025
год

0,0 - - 0,0 - у л у ч ш ен и е  
качества 

п р ед о ставл ен и я  
ко м м у н ал ьн ы х  

у сл у г  на 
тер р и то р и и  

м ун и ц и п ал ьн о го  
об р азо ван и я  

Г у л ьк еви ч ск и й  
рай он

% 100 отдел  то п л и вн о - 
эн ер гети ч ес 
кого  к о м п л ек са  
и ж и л и щ н о 
ко м м у н ал ьн о го  
х о зяй ств а

1.1.4

2026
год

1500,0 - - 1500,0 - % 100

2027
год

1500,0 1500,0 % 100

Задача  м у н и ц и п ал ьн о й  п р о гр ам м ы  -  у вел и ч ен и е  ср о к а  сл у ж б ы  о ч и стн ы х  сооруж ен ий , а так ж е  зам ен ен н ы х  сетей  х о л о д н о го  во до сн абж ен и я  и 
в о д о о твед ен и я  н а тер р и то р и и  м у н и ц и п ал ьн о го  о б р азо ван и я  Г  у л ьк еви ч ск и й  рай он ________________________________________________________________________

3 К о м п л екс  п р о ц ессн ы х  м ер о п р и яти й  р азви ти е  ж и л и щ н о -ко м м у н ал ьн о го  х о зяй ств а  и то п л и в н о -эн ер гети ч еско го  к о м п л ек са  м ун и ц и п ал ьн о го  
о б р азо ван и я  Г у л ьк ев и ч ск и й  район , у л у ч ш ен и е  качества  п р ед о ставл ен и я  ко м м у н ал ьн ы х  у сл у г  х о л о д н о го  и горяч его  водоснабж ен ия , 
во до о твед ен и я

1 2 5 6 8 9



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
О тветствен н ы й  за  р еали зац и ю  к о м п л ек са  п р о ц ессн ы х  м ер о п р и яти й  -  о тд ел  то п л и в н о -эн ер гети ч еско го  ко м п л ек са  и ж и л и щ н о -ко м м у н ал ьн о го  
х о зяй ств а

3.1 П р и о б р етен и е  
м атер и ал о в  для 
ф о р м и р о ван и я  
авар и й н о го  р езер ва  
м а тер и ал ьн о 
тех н и ч еск и х  ресурсов  
для  п ред у п р еж д ен и я  
си туац и й , которы е 
м огут п р и вести  к 
н аруш ени ю  
ф у н кц и о н и р о ван и я  
си стем
ж и зн ео б есп еч ен и я  
н аселен и я  и 
л и к ви д ац и и  их 
п о сл ед стви й  на 
тер р и то р и и  
м у н и ц и п ал ьн о го  
о б р азо ван и я  
Г у л ьк ев и ч ск и й  р ай он

2025
год

0,0 - - 0,0 - у л у ч ш ен и е  
качества 

п р ед о ставл ен и я  
ко м м у н ал ьн ы х  

у сл у г  на 
тер р и то р и и  

м ун и ц и п ал ьн о го  
об р азо ван и я  

Г у л ьк еви ч ск и й  
рай он

шт. отдел  то п л и вн о - 
эн ер гети ч ес 
кого  к о м п л ек са  
и ж и л и щ н о 
ко м м у н ал ьн о го  
х о зяй ств а

1.1.1

2026
год

2000 ,0 - - 2000 ,0 - шт.

2027
год

2000 ,0 2000 ,0 шт.

3.2 О рган и зац и я
во до сн абж ен и я
н аселен и я

2025
год

4671 ,2 - 4531,1 140,1 - у л у ч ш ен и е  
качества 

п р ед о ставл ен и я  
ко м м у н ал ьн ы х  

у сл у г  на 
тер р и то р и и  

м у н и ц и п ал ьн о го  
об р азо ван и я  

Г у л ьк еви ч ск и й  
рай он

км отдел  то п л и вн о - 
эн ер гети ч ес 
кого  к о м п л ек са  
и ж и л и щ н о 
ко м м у н ал ьн о го  
х о зяй ств а

1.1.1

2026
год

- - - - - км

2027
год

км



11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
3.3 « К ап и тал ьн ы й  

р ем о н т  ар тези ан ско й  
ск важ и н ы  №  503, 
р асп о л о ж ен н о й  по 
адресу:
Г у л ьк ев и ч ск и й  район , 
О тр адо -К у б ан ско е  
сельское  поселен и е, 
хут. П р о гр есс  
(В одозабор  
«П рогресс»)

2025
год

- - - - - у л у ч ш ен и е  
качества 

п р ед о ставл ен и я  
ко м м у н ал ьн ы х  

у сл у г  на 
тер р и то р и и  

м у н и ц и п альн ого  
об р азо ван и я  

Г у л ьк еви ч ск и й  
рай он

кв .м отдел  то п л и вн о - 
эн ер гети ч ес 
кого  к о м п л ек са  
и ж и л и щ н о 
ко м м у н ал ьн о го  
х о зяй ств а

1.1.1

2026
год

- - - - - кв .м

2027
год

кв .м

3.4 « К ап и тал ьн ы й  
р ем о н т  ар тези ан ско й  
ск важ и н ы  №  79007, 
К р асн о д ар ск и й  край, 
Г у л ьк еви ч ск и й  
м у н и ц и п ал ьн ы й  
рай он , Г у л ьк еви ч ск о е  
го р о д ско е  поселен и е, 
г. Г улькеви чи , 
ул. В есен н яя , 33 А »

2025
год

- - - - - у л у ч ш ен и е  
качества 

п р ед о ставл ен и я  
ко м м у н ал ьн ы х  

у сл у г  на 
тер р и то р и и  

м ун и ц и п ал ьн о го  
об р азо ван и я  

Г у л ьк еви ч ск и й  
рай он

кв .м отдел  то п л и вн о - 
эн ер гети ч ес 
кого  к о м п л ек са  
и ж и л и щ н о 
ком м ун альн ого  
х о зяй ств а

1.1.1

2026
год

10525,9 - 10525,9 - - кв .м

2027
год

кв .м

3.5 « К ап и тал ьн ы й  
р ем о н т  сам отеч н ы х  
сетей  во до о твед ен и я  
н а тер р и то р и и  
Г у л ьк еви ч ск о го  
гор о д ско го  п о сел ен и я  
Г у л ьк еви ч ск о го  
р ай о н а
г. Г у л ьк еви ч и  по 
ул. К о р о тк о в а  
д и ам етр о м  400  м м  
п р о тяж ен н о стью

2025
год

0,0 - - 0,0 - у л у ч ш ен и е  
качества 

п р ед о ставл ен и я  
ко м м у н ал ьн ы х  

у сл у г  на 
тер р и то р и и  

м у н и ц и п альн ого  
об р азо ван и я  

Г у л ьк еви ч ск и й  
рай он

кв .м отдел  то п л и вн о - 
эн ер гети ч ес 
кого  к о м п л ек са  
и ж и л и щ н о 
ком м ун альн ого  
х о зяй ств а

1.1.1

2026
год

- - - - - кв .м

2027
год

кв .м



12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
700 м етров  и по 
ул. О стр о вско го  
д и ам етр о м  250  м м  
п р о тяж ен н о стью  336

3.6 « К ап и тал ьн ы й  
р ем о н т  сам отеч н ы х  
сетей  во до о твед ен и я  
н а тер р и то р и и  
Г  у л ьк еви ч ск о го  
го р о д ско го  п о сел ен и я  
Г у л ьк еви ч ск о го  
р ай о н а 
г. Г у л ьк еви ч и  
(м и кр о р ай о н  
«Зап адн ы й »  
д и ам етр о м  100, 150, 
300 мм,
ул. П ер во м ай ская  
д и ам етр о м  300 мм, 
общ ей
п р о тяж ен н о стью  
4165 м етров)»

2025
год

- - - - - у л у ч ш ен и е  
качества 

п р ед о ставл ен и я  
ко м м у н ал ьн ы х  

у сл у г  на 
тер р и то р и и  

м ун и ц и п ал ьн о го  
об р азо ван и я  

Г у л ьк еви ч ск и й  
рай он

кв .м отдел  то п л и вн о - 
эн ер гети ч ес 
кого  к о м п л ек са  
и ж и л и щ н о 
ко м м у н ал ьн о го  
х о зяй ств а

1.1.1

2026
год

24613 ,7 - - 24613 ,7 - кв .м

2027
год

кв.м

3.7 « С тр о и тел ьство  
во до забо р н ы х  
со о р у ж ен и й  и сетей  
во д о сн аб ж ен и я  в 
пос. К о м со м о л ьск и й  
Г у л ьк еви ч ск о го  
р ай о н а
К р асн о д ар ск о го  края»

2025
год

- - - - - у л у ч ш ен и е  
качества 

п р ед о ставл ен и я  
ко м м у н ал ьн ы х  

у сл у г  на 
тер р и то р и и  

м ун и ц и п ал ьн о го  
об р азо ван и я  

Г у л ьк еви ч ск и й  
рай он

кв .м отдел  то п л и вн о - 
эн ер гети ч ес 
кого  к о м п л ек са  
и ж и л и щ н о 
ко м м у н ал ьн о го  
х о зяй ств а

1.1.1

2026
год

- - - - - кв .м

2027
год

2352 ,0 2352 ,0 кв.м



13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
3.8 « К ап и тал ьн ы й  

р ем о н т  ар тези ан ско й  
ск важ и н ы  №  58228 
водозабор  
«Ц ентральн ы й » , 
р асп о л о ж ен н о й  по 
адресу:
К р асн о д ар ск и й  край, 
Г у л ьк ев и ч ск и й  район , 
х. Т ы сячн ы й , 
ул. С еверн ая , 19а»

2025
год

- - - - - у л у ч ш ен и е  
качества 

п р ед о ставл ен и я  
ко м м у н ал ьн ы х  

у сл у г  на 
тер р и то р и и  

м ун и ц и п ал ьн о го  
об р азо ван и я  

Г у л ьк еви ч ск и й  
рай он

кв .м отдел  то п л и вн о - 
эн ер гети ч ес 
кого  к о м п л ек са  
и ж и л и щ н о 
ко м м у н ал ьн о го  
х о зяй ств а

1.1.1

2026
год

222 ,7 - - 222 ,7 - кв .м

2027
год

кв .м

3.9 « К ап и тал ьн ы й  
р ем о н т  ар тези ан ско й  
ск важ и н ы  №  6697, по 
адресу:
К р асн о д ар ск и й  край, 
Г у л ьк ев и ч ск и й  район , 
х. Т ельм ан , 
ул. О зерная, 1-А»

2025
год

- - - - - у л у ч ш ен и е  
качества 

п р ед о ставл ен и я  
ко м м у н ал ьн ы х  

у сл у г  на 
тер р и то р и и  

м ун и ц и п ал ьн о го  
об р азо ван и я  

Г у л ьк еви ч ск и й  
рай он

кв .м отдел  то п л и вн о - 
эн ер гети ч ес 
кого  к о м п л ек са  
и ж и л и щ н о 
ком м ун альн ого  
х о зяй ств а

1.1.1

2026
год

218 ,6 - - 218 ,6 - кв .м

2027
год

кв .м

3.10 « К ап и тал ьн ы й  
р ем о н т  ар тези ан ско й  
ск важ и н ы  №  65503, 
Г у л ьк ев и ч ск и й  район , 
с. О тр ад о -О л ьги н ско е  
(водозабор  
« Ц ен тральн ы й »), 
р асп о л о ж ен н ы й  на 
зем ел ьн о м  у ч астк е  с 
кадастр о вы м  
н ом ером
2 3 :0 6 :0 8 0 2 0 7 0 :6 2 0 »

2025
год

- - - - - у л у ч ш ен и е  
качества 

п р ед о ставл ен и я  
ко м м у н ал ьн ы х  

у сл у г  на 
тер р и то р и и  

м у н и ц и п альн ого  
об р азо ван и я  

Г у л ьк еви ч ск и й  
рай он

кв .м отдел  то п л и вн о - 
эн ер гети ч ес 
кого  к о м п л ек са  
и ж и л и щ н о 
ком м ун альн ого  
х о зяй ств а

1.1.1

2026
год

252,3 - - 252,3 - кв .м

2027
год

кв .м



14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
3.11 « К ап и тал ьн ы й  

р ем о н т  ар тези ан ско й  
ск важ и н ы  №  78758, 
по  адресу:
К р асн о д ар ск и й  край, 
Г у л ьк ев и ч ск и й  район , 
г. Г улькеви чи , 
ул. К о р о тк о в а  
(водозабор  
« К о ротков»)»

2025
год

- - - - - у л у ч ш ен и е  
качества 

п р ед о ставл ен и я  
ко м м у н ал ьн ы х  

у сл у г  на 
тер р и то р и и  

м ун и ц и п ал ьн о го  
об р азо ван и я  

Г у л ьк еви ч ск и й  
рай он

кв .м отдел  то п л и вн о - 
эн ер гети ч ес 
кого  к о м п л ек са  
и ж и л и щ н о 
ко м м у н ал ьн о го  
х о зяй ств а

1.1.1

2026
год

276,5 - - 276,5 - кв .м

2027
год

кв .м

3.12 «П р о вед ен и е
го су д ар ствен н о й
эксп ер ти зы
п р о ектн о й
д окум ен тац и и ,
вклю чая проверку
д о сто вер н о сти
о п р ед ел ен и я  см етн ой
сто и м о сти  о б ъекта
кап и тальн ого
строи тельства, и
р езультатов
и н ж ен ерн ы х
и зы скан и й  по
объекту:
« С тр о и тел ьство
во до забо р н ы х
со о р у ж ен и й  и сетей
во д о сн аб ж ен и я  в пос.
К о м со м о л ьск и й
Г у л ьк еви ч ск о го
р ай о н а
К р асн о д ар ск о го  края»

2025
год

2000 ,0 2000 ,0 у л у ч ш ен и е  
качества 

п р ед о ставл ен и я  
ко м м у н ал ьн ы х  

у сл у г  на 
тер р и то р и и  

м у н и ц и п альн ого  
об р азо ван и я  

Г у л ьк еви ч ск и й  
рай он

шт. о тд ел  то п л и вн о - 
эн ер гети ч ес 
кого  к о м п л ек са  
и ж и л и щ н о 
ком м ун альн ого  
х о зяй ств а

1.1.1

2026
год

шт.

2027
год

шт.



15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Задача  м у н и ц и п ал ьн о й  п р о гр ам м ы  -  у вел и ч ен и е  к о л и чества  м ер о п р и яти й  по  р еали зац и и  во п р о са  м естн о го  зн ач ен и я  по  осущ ествлен и ю  
эк о л о ги ч еско го  во сп и тан и я  и ф о р м и р о ван и я  эко л о ги ч еск о й  ку льтуры  в о б ласти  о б р ащ ен и я  с тв ер д ы м и  ко м м у н ал ьн ы м и  о тх о д ам и  н а тер р и то р и и  
м у н и ц и п ал ьн о го  о б р азо ван и я  Г  у л ьк еви ч ск и й  р ай он

4 К о м п л екс  п р о ц ессн ы х  м ер о п р и яти й  -  о су щ ествл ен и е эко л о ги ч еско го  п р о свещ ен и я , а так ж е  о р ган и зац и я  эк о л о ги ч еско го  во сп и тан и я  и 
ф о р м и р о ван и я  эко л о ги ч еско й  ку л ьту р ы  в о б ласти  о б р ащ ен и я  с тв ер д ы м и  ко м м у н ал ьн ы м и  о тход ам и
О тветствен н ы й  за  р еали зац и ю  к о м п л ек са  п р о ц ессн ы х  м ер о п р и яти й  -  о тд ел  то п л и в н о -эн ер гети ч еско го  ко м п л ек са  и ж и л и щ н о -ко м м у н ал ьн о го  
х о зяй ств а

4.1 О су щ ествл ен и е
эко л о ги ч еско го
п росвещ ен и я, а такж е
ор ган и зац и я
эко л о ги ч еско го
во сп и тан и я  и
ф о р м и р о ван и я
эко л о ги ч еско й
ку льтуры  в об ласти
о б р ащ ен и я  с
твер д ы м и
ко м м у н ал ьн ы м и
отх о д ам и

2025
год

200 ,0 - - 200 ,0 - п ро свещ ен и е 
граж дан , а в 

ч астн о сти  детей  
и п о др о стко в  о 
н ео б х о ди м о сти  
о тветствен н о го  

о б р ащ ен и я  с 
отходам и , 

п овы ш ен и е 
эко л о ги ч еско го  

во сп и тан и я  и 
ф о р м и р о ван и е 
эко л о ги ч еско й  

ку льтуры  в 
об ласти  

о б р ащ ен и я  с 
твер д ы м и  

ко м м у н ал ьн ы м и  
о тх о д ам и

%. 100 отдел  то п л и вн о - 
эн ер гети ч ес 
кого  к о м п л ек са  
и ж и л и щ н о 
ко м м у н ал ьн о го  
х о зяй ств а

1.1.4

2026
год

200 ,0 - - 200 ,0 - %. 100

2027
год

200 ,0 200 ,0 %. 100

Задача  м у н и ц и п ал ьн о й  п р о гр ам м ы  -  м о д ер н и зац и я  си стем  теп л о сн аб ж ен и я
5 К о м п л екс  п р о ц ессн ы х  м ер о п р и яти й  -  р азви ти е  ж и л и щ н о -ко м м у н ал ьн о го  х о зяй ств а  и то п л и в н о -эн ер гети ч еско го  ко м п л ек са  м ун и ц и п ал ьн о го  

о б р азо ван и я  Г  у л ьк еви ч ск и й  рай он , у л у ч ш ен и е  качества  п р ед о ставл ен и я  ко м м у н ал ьн ы х  у сл у г  ото п л ен и я
О тветствен н ы й  за  р еали зац и ю  к о м п л ек са  п р о ц ессн ы х  м ер о п р и яти й  -  о тд ел  то п л и в н о -эн ер гети ч еско го  ко м п л ек са  и ж и л и щ н о -ко м м у н ал ьн о го  
х о зяй ств а

5.1 М о д ер н и зац и я  си стем  
теп л о сн аб ж ен и я

2025
год

1000,0 - - 1000,0 - у л у ч ш ен и е  
качества  ж и зн и

% 100 отдел  то п л и вн о - 
эн ер гети чес -

1.1.4



16

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
2026
год

1000,0 - - 1000,0 - ж и тел ей  на 
тер р и то р и и  

м ун и ц и п ал ьн о го  
об р азо ван и я  

Г  ул ьк еви ч ск и й  
рай он

% 100 кого  к о м п л ек са  
и ж и л и щ н о 
ко м м у н ал ьн о го  
х о зяй ств а

2027
год

1000,0 1000,0 % 100

4. Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы
4.1. Финансовое обеспечение первого этапа реализации муниципальной программы

Н аи м ен о в ан и е  и сто ч н и ка  ф и н ан со во го  об есп еч ен и я О б ъем  ф и н ан со во го  о б есп ечен и я, ты с. рублей

1 2

В сего , в то м  числе: 112913,6

ф ед ер ал ьн ы й  б ю дж ет -

кр аево й  б ю дж ет 77080,1

м естн ы е бю дж еты 35833,5

вн еб ю д ж етн ы е и сто ч н и ки -

4.2. Финансовое обеспечение второго этапа реализации муниципальной программы

Н аи м ен о ван и е  и сто ч н и ка  ф и н ан со во го  об есп еч ен и я О б ъем  ф и н ан со во го  об есп еч ен и я  по  го д ам  р еали зац и и , ты с .р у б л ей
2025 2026 2027 всего

1 2 3 4 4

В сего , в то м  числе: 19584,8 43759 ,7 8052,0 71396,5
ф ед ер ал ьн ы й  б ю дж ет - - - -

б ю д ж ет К р асн о д ар ск о го  края 4531,1 10525,9 - 15197,1
м естн ы е бю дж еты 15053,7 33233 ,8 8052,0 56199 ,4

вн еб ю д ж етн ы е и сто ч н и ки - - - -



17

1 2 3 4 4
О б ъ ем  н ал о го вы х  р асх о до в  м у н и ц и п ал ьн о го  о б разован и я 
(сп р аво ч н о  п ри  н али чи и)

- - - -

П р о ц ессн ая  ч асть  (всего), в то м  числе: 19584,8 43759 ,7 8052,0 71396,5
ф ед ер ал ьн ы й  б ю дж ет - - - -

б ю д ж ет К р асн о д ар ск о го  края 4531,1 10525,9 - 15197,1
м естн ы й  б ю дж ет 15053,7 33233 ,8 8052,0 56199 ,4

вн еб ю д ж етн ы е и сто ч н и ки - - - -

».

Заместитель главы муниципального
образования Гулькевичский район Е.Г. Салмина


